МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ТУРГЕНЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПРИКАЗ

17.04. 2020                                                  с. Тургеневка                                                      № 55

«О досрочном окончании учебного года

по отдельным предметам

в МБОУ «Тургеневская СОШ»

 На основании письма Министерства образования, науки и молодежи Республики

Крым  от 16.04.2020  № 01-14/1362,  письма управления образования, молодёжи и спорта

администрации Бахчисарайского района Республики Крым от 17.04.2020г. №01-05/731,

с целью эффективной  организации учебного процесса 2019-2020 учебного года, в условиях

профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19) в МБОУ «Тургеневская СОШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе  Асановой Э.Д.:

1.1. Внести изменения в календарный учебный график и досрочно до 20.04.2020

года завершить в переводных 1-3, 5-8, 10 классах реализацию части предметов учебного

плана: окружающий мир, ОРКСЭ, физическая культура, ИЗО, музыка, технология, ОДКНР,

информатика, ОБЖ, а также всех курсов внеурочной деятельности.

1.2. Провести педсовет о переводе обучающихся 1 - 8, 10 классов и допуску

обучающихся 9 класса к итоговой государственной аттестации.

                                                                                                                                      До 30.05.2020г.

1.3. Внести изменения в Положение о педагогическом совете, о переводе

обучающихся 1 - 8, 10 классов и допуску обучающихся 9 класса  к итоговой государственной

аттестации.

1.4. Для педагогических работников, преподающих предметы, изучение которых

завершено, предложить предусмотреть выполнение методической и  (или) технической

работы по организации дистанционного обучения по другим предметам в МБОУ

«Тургеневская СОШ», подготовку рабочих учебных программ к новому учебному году без

сокращения объемов оплаты труда педагогических работников.

2. Учителям-предметникам 1-3, 5-8, 10 классов:

2.1. Перенести на начало 2020-2021 учебного года нереализованные в текущем году

темы рабочих учебных программ по предметам: окружающий мир, ОРКСЭ, физическая

культура, ИЗО, музыка, технология, ОДКНР, информатика, ОБЖ, а также всех курсов

внеурочной деятельности (согласно учебному плану МБОУ «Тургеневская СОШ»).

2.2. Выставить по вышеперечисленным предметам годовые отметки на основании

отметок, полученных учащимися в I – III четвертях.

2.3. Сдать листы коррекции календарно-тематического планирования с учетом

изменений, связанных с досрочным завершением реализации части учебных программ по

отдельным предметам и курсам внеурочной деятельности

                                                                                                                              До 22.04.2020г.

3. Учителям, работающим в 4 классе:

3.1. Завершить  в 4 классе реализацию части предметов учебного плана 20 апреля

2020 года: ОРКСЭ, физическая культура, ИЗО, музыка, технология и предметы, реализуемые

из части, формируемой участниками образовательных отношений, а также всех курсов

внеурочной деятельности путём уплотнения учебного материала.

3.2. Завершить  в 4 классе реализацию предметов учебного плана: окружающий

мир, иностранный язык 30 апреля 2020 года.

4. Учителям 4 класса Зерединовой А.Н., Юнусовой Л.Э.:

4.1. Продолжить в 4 классе реализацию основных тем рабочих программ по

остальным учебным предметам: математики, русского языка и литературного чтения,

родного(крымскотатарского) языка и литературного чтения на родном (крымскотатарском)

языке с применением электронного обучения и  дистанционных образовательных технологий

до 22 мая 2020 года включительно.

4.2. Выставить в 4-х классах годовые отметки обучающимся на основании отметок,

полученным ими в I-III четвертях.

5. Учителям-предметникам, работающим в 9 классе:

5.1. Завершить в 9 классе 20.04.2020 года реализацию части предметов учебного

плана: физическая культура, ИЗО, музыка, технология, предметы, реализуемые из части,

формируемой участниками образовательных отношений, а также всех курсов внеурочной

деятельности (согласно учебного плана МБОУ «Тургеневская СОШ») путём уплотнения

учебного материала.

5.2. Завершить  в 9 классе реализацию предметов учебного плана: информатика и

ОБЖ  30 апреля 2020 года.

5.3. Сдать листы коррекции календарно-тематического планирования с учетом

изменений, связанных с досрочным завершением реализации части учебных программ по

отдельным предметам и курсам внеурочной деятельности

                                                                                                                              До 22.04.2020г.

5.4. Выставить в 9 классе годовые отметки обучающимся на основании отметок,

полученных  ими в I-III четвертях.

5.5. По остальным предметам учебного плана продолжить обучение до 22 мая 2020

года включительно с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий. Часы, освободившиеся в связи с досрочным окончанием

некоторых предметов, учащиеся могут использовать  с целью подготовки к ОГЭ по русскому

языку и математике (алгебре и геометрии).

6. Осуществить  для обучающихся, завершающих в 2019-2020 учебном году

реализацию образовательных программ среднего общего образования:

6.1. Предусмотреть реализацию рабочих программ в полном объеме по всем

учебным предметам с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий 11 класса  до 22 мая 2020 года включительно.

6.2. Выставить годовые отметки обучающимся на основании отметок, полученных

ими в I полугодии и II полугодии (январь-апрель) в срок до 22 мая 2020 года.

7. Учителям-предметникам выставление годовых отметок во 2-11 классах

осуществить с учетом математического округления в пользу обучающегося.

8. Контроль за выставлением годовых отметок возложить на заместителя директора

по УВР Асанову Э.Д.

9. Педагогическим работникам, преподающим предметы, изучение которых

завершится 30.04.2020г.,  осуществить подготовку и сдачу отчетной документации

заместителю директора по УР в срок до 22 мая 2020г.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

11.

Директор МБОУ «Тургеневская СОШ»    А. Р. Саттарова